REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infofhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q&é mbart detyrimin pér deklarimgt@gintcresave private té tij,
té bashkéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té ldgjit nri 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare W\té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 936Zg@até 22005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 1892012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZLM
PER KONTROLLIN E DEKLARATESSE INLERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

KESHILLTAR

Institucioni dhe adresa

MINISTRI I SHTETIT PER RINDERTIL

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t&€ deklaratés

10.01.2020 29.03.2021

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjimr. 9049gdaté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve,dhe tédisa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lartég@yeklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga‘Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢'publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiareg@@ekzistojné&né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té db€nat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté/

Nénshkrimi i subjektit deklarues

ALDAKLOSL ~qW
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérsiﬂcruani holl&nsht ndryshunet (shtesa dhe akéslme) né: llojin, siperfaqen, adres%h ku ndodhen, momentm

blerjes, né mungesé (¢ dokumenteve vlerén qié keni shtuar apo pakésuar, pjesén talmue qézotéroni té t;do lloj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo n€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit. ‘

Vlera me shifra

he burimi i krijimit he me fjalé

1. BLERJE AUTOMJETI . MARKA TOYOTA RAVA4, 480.000 100% sipas

ME NR SHASIE VITI (katérgind e Cerfifikatés sé
PRODHIMIT 2013, NGJYRE SIPAS | tetédhjet@ mijé). pronésisé sé
KONTRATES SE  SHITIES SE_ PASURISE TE mjetit rrugor .

LUAJTESHME (AUTOMIET), NR.EP. R
KOL, DATE 08.02.2020.
BURIMI I KRIJIMIT :
1.TE ARDHURA NGA SHITJA E  AUTOMIETI T
MARKA TOYOTA YARIS, ME NR SHASIE

—m PRODHIMIT. 2004, B
SIPAS KONTRATES SE  SHITIES SE

PASURISE TE \JTESHME (AUTOMIEITYIRNR
: Nkﬂ\OL. DATE 05.04.2019.. TARGA
KARBURANTI BENZIN NE “MLEREN
2000(DY MUE) EURO.
2. TE ARDHURAT NGA PAGA £ KURSIME NE
MASEN 150 000 (NJEQIND E RESEDWETE MIJE).
_——

e~ S 7

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa. byc. ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dheité drgjtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, téregjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me Vieré t€ vecant€&mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksionewve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né€ zotérim:
d) vlerén‘e likuiditetevepgjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhé&se, né depozité, né bono thesari
dhe 1€ huadhgémiginé lek€ ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i i subjektit deklarues
ALDA KLOSI

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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" | TE ARDHURA NETO NGA PAGA L 1.171.398,12 (nj¢ milon e |

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
Ni VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méy €m deri né 31
Dhjetor té& vitit t& deklarimit.

d e shtatédhjeté e njé
mijé e treqind e néntédhjeté e
¢ presje dymbédhjeté) lekg. [

ALDA KLOSI

R

%Q Emri, Mbiemri, Nénshkrimj i subje

Nése ky form i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periadik Vjetor” 4



DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri n& 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiar€, t&'pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

atén e fillimit dhe té

shu e kredisé

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valu
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shiyer
deklarimi i mépars

Pérshkrimi i detyrimeve

deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe

deri né 31 Dhjetor (&
vitit té deklarimit
1¢ shifra dhe fjalé)

1.Blerje e kredise nga Bank-)ér kontratén
“Kredie dhe hipoteke™ Nr [l Rep. date
31.10.2017.Blerja e kredise eshte bere nepermjet
kontrates se Kredise Nr JJJj date 31.01.2018, NR
B dhe N OL te lidhur ndermiet paleve
Kredidhenes “Banka sh.aa dhe
Kredimarres Alda Jorgji Klosi me vlere 2 000 000
dy milon) leké ., me qéllim shlyerje detyrimi pér
blerje apartamenti.Kredia &shté akorduar me njé
afat prej 84 (tetedhjete e kater) muaj e disbursuar

Vlera e shlyer ¢ kredise
éshté béré né shunén ;
348.985,03 (treqind e
dyzeté _e teté mijé e
néntggnd eytetédhjeté e
pes€ prgsje \zéro tre )
leke:

mbetur e
gshté né

Vlera e
kredisé

shumén:
1.283.796,54  (njé
milon e dygind e
tetédhjeté e tre mijé
e shtatégind e
néntédhjeté e gjashté
presje pesédhjeté e
katér) leké.

08.02.2018.Norma e interesit per vitin ¢ pare gshte
5%(pese perqind) dhe vitet e tjera REPO+ 4% me
kusht ge kjo norme nuk do bjere poshte 6%(gjashte
_pergind).

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhéoni
té plotésoni né kopje té Lifs

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi/i,subjektit deklarues
ALDA KLOSI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoihidaa.gov.al

Nr. indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin (deklarues ¥bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€émijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 &€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasuriveyté detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar, pér pasufité¢ q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATESSE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, &€ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare ¢ 1é zgjedhurve dhe 1¢ disa népumésvespubliké i ndryshuar,

Autorizej: :
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontiollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit & Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné& né emér dhe pérllogariné time.

Shtetasi/ja — , bashkéshorti/ja

Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
i/e Subjektit /

bashkéjetuesi/ja
Emér, Atési, Mbiemér

Oooo

Jam njohur me defyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponojfpasuri vegmas t@regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri végmas t€ regjistruar n&€ emrin tim ]

Deklargj se té dhénal e pasqyruara prej meje né kété - — _ _
dokumentjané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
qé nuk éshté ewérteté.

“Periodik Vietor” §




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

4 .‘7

i

¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
¢ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajts egjistrieshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

*Objekti i deklarimit (Nen

“Periodik/ letor”




VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe

jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit 1€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

reg]istrf "publlk, statusi, nh,!gl(tin e veprimtarisﬁ sﬁ organimt&, funksiomn, natyrén e an
m deri mé 31 Diij té vitit t& deklarimit. :

Pﬁrshkrllmi té ardlmrave

L

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik&{kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé, (& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té dekdagimit, Shdhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve perseni i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.1 1 pér t€ ruajtur konfidencialitetin edyre.

[Gjendja e detyrim:t
| té mbetur pa shiyer
‘deri né 31 Dhjetor

vitit té ﬂeklammt
(me shifra dhe fjal§)

Neése kyformat ésheé'i pamjaftueshém,
vazhdoni & plotésoni né kopje (é tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private. detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detvrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é interesave né us
publike™ i ndryshuar.

e funksioneve

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t¢ plotésohet nga por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga fun i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk i/es dhe fémijéve né

moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.
= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga gdo anétar i familjes, me pasu
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.
= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me Pas printimit t€ formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, s
= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave
* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

administratés shtetérore
ar né emér té vet dhe i

bjek‘ deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personi
(bashkéshortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fémijét né mgshé ma bartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pas@ri ¢ disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/j ja, fémijét né moshé& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Insp &, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, t& plotésojé fagen e paré té deklaratés |
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasufing mrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet |
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri

Sanksionet:
Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuar ig n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ,

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari Qs persom lidhur me t&, q¢é mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé)ydeke dering 500 000 (peséqind mijé) leké

= Refuzimi pér deklarim nga :
Kodit Penal.

r dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

sé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

= Refuzimi pér deklarim ng .
= Deklarimi i rremé apo f3 @ i

|
1
Kujdes: Té g;n‘ha arit té deklaratés duhet & nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet

orézuar né Inspektoratin e Larté.
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